Função- 10                                                                   Sub-Função- 0301 

Programa- 0107                                                         Projeto/Atividade-2023 

150- 3190.11.00.00- Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil................R$ 230.000,00 

(duzentos e trinta mil reais); 

151-  3190.13.00.00-Obrigações patronais.................................R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

152-  3191.13.00.00-Obrigações patronais.........................R$ 15.000,00 (quinzes mil reais). 

Unidade Orçamentária-0505- FMS – Programa de atendimento básico-PAB Federal

[...]

Função- 10                                                                   Sub-Função- 0301 

Programa- 0107                                                         Projeto/Atividade-2027 

174- 3390.30.00.00- Material de Consumo.................R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

175- 3390.36.00.00- Outros serviços de terceiros-pessoa fisica..........R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais); 

176- 3390.39.00.00- Outros serviços de terceiros-pessoa juridica.......... R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais). 

Anexo II da Lei nº. 1.501/2017. 

Dotações reduzidas: 

ÓRGÃO 02- GABINETE DO PREFEITO 

Unidade Orçamentária-0202- Manutenção das Atividades do Gabinete 

0202.04.0122.0010.2002- Manutenção das Atividades do Gabinete 

Função- 04                                                                   Sub-Função- 0122

[...]

018- 3190.11.00.00- Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil.......R$ 100.000,00 (cem 

mil reais); 

019-  3190.13.00.00-Obrigações patronais.............................R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 

027- 3390.67.00.00- Depósitos compulsórios...............R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais). 

Unidade Orçamentária-0203- Sistema de Controle Interno - Controladoria 

0203.04.0122.0004.2003- Sistema de Controle Interno - Controladoria 

Função- 04                                                                   Sub-Função- 0122 

Programa- 0004                                                          Projeto/Atividade-2003 

033- 3390.30.00.00- Material de consumo.................R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). 

ÓRGÃO 03- SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO 

Unidade Orçamentária-0301- Manut. das Atividades da Secretaria da Gestão e 

Governo 

0301.04.0122.0010.2007- Manut. das Atividades da Secretaria da Gestão e Governo 

Função- 04                                                                   Sub-Função- 0122 

Programa- 0010                                                          Projeto/Atividade-2007 

049- 3190.13.00.00-Obrigações patronais.............R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

Unidade Orçamentária-0303- Programa – Rolador em Festa 

0303.04.0122.0006.2010- Programa – Rolador em Festa 

Função- 04                                                                   Sub-Função- 0122 

Programa- 0006                                                          Projeto/Atividade-2010 

081- 3390.39.00.00- Outros serviços de terceiros-pessoa juridica.........R$ 3.700,00 (três mil 

e setecentos reais). 

ÓRGÃO 04- SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

Unidade Orçamentária-0401- Setor de Apoio Administrativo - MDE 

0401.12.0361.0046.1006 Setor de Apoio Administrativo - MDE 

Função- 12                                                                   Sub-Função- 0361 

Programa- 0046                                                         Projeto/Atividade-1006 

082- 4490.52.00.00- Equipamentos e Mat. Permanente.................R$ 22.000,00 (vinte e dois 

mil reais). 

Unidade Orçamentária-0401- Setor de Apoio Administrativo - MDE 

0401.12.0361.0046.1007 Setor de Apoio Administrativo - MDE 

Função- 12                                                                   Sub-Função- 0361 

Programa- 0046                                                         Projeto/Atividade-1007

[...]

Programa- 0046                                                         Projeto/Atividade-2011 

085- 3190.08.00.00- Outros benefícios assistenciais..................R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

090- 3390.30.00.00- Material de consumo...........................R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

094- 3390.36.00.00- Outros serviços de terceiros - pessoa física..........R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais); 

096- 3390.39.00.00- Outros serviços de terceiros-pessoa juridica.........R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais); 

098- 3390.92.00.00-Despesas de exercícios anteriores.................R$2.000,00(dois mil reais). 

Unidade Orçamentária-0401- Setor de Ensino Fundamental - MDE 

0401.12.0361.0046.2012- Setor de Ensino Fundamental - MDE 

Função- 12                                                                   Sub-Função- 0361